
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 25 del 04     03    2013      
OGGETTO : Manutenzione straordinaria dei climatizzatori installati negli edifici 

comunali. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che nello scorso mese di febbraio, si sono verificati dei malfunzionamenti nelle unità interne 

dell’impianto di condizionamento a servizio del palazzo municipale, della Biblioteca e dei locali dell’ex Monte 

Granatico, creando comprensibili disagi al personale dipendente, soprattutto in considerazione delle alte 

temperature registrate nel periodo;     

- Dato atto che per evitare il perdurare della situazione e permettere celermente di eliminare i disagi ai dipendenti 

degli uffici comunali, si rende necessario contattare immediatamente una ditta specializzata al fine di effettuare un 

intervento tecnico mirato al ripristino della funzionalità dei climatizzatori sopra citati; 

- Rilevato che, stante l’urgenza, lo scrivente ha  contattato informalmente la Ditta “01 Elettronica”, con sede in Senis 

(OR), Via Tellaias n. 12, specializzata nel settore e che, resasi immediatamente disponibile all’esecuzione 

dell’intervento, si è recata in sede per un controllo in loco accertando la necessità di un repentino intervento di 

manutenzione straordinaria; 

- Visto il preventivo presentato dal suddetto operatore economico prot. n. 793 del 28.02.2013, dal quale risulta che la 

spesa necessaria per l’intervento di manutenzione straordinaria ammonta ad € 724,79 compreso  di IVA di legge; 

- Considerato che da una informale indagine di mercato è emerso che l’offerta presentata dalla suddetta Ditta, risulta 

economicamente vantaggiosa e conveniente per Questa Amministrazione; 

- VISTI: 

• l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire in 

economia i servizi e le forniture individuate in apposito loro regolamento; 

• il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”: 

- Dato atto che stante l’urgenza di esecuzione dell’intervento unita alla modesta entità della preventivata spesa e alle 

difficoltà tecnico-operative di predisporre i conseguenti atti, non si ritiene opportuno esperire pubblico incanto, ma 

affidare l’incarico diretto al citato operatore economico; 

- Considerato che le somme occorrenti a far fronte a detta spesa risultano disponibili sui fondi di cui al cap. 6 (interv. 

2.01.05.01 – CP), del redigendo Bilancio 2013;  

- Ritenuto di dover procedere a formalizzare detto impegno complessivo di € 724,79, di cui € 599,00  per 

l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria ed € 125,79 per iva al 21%; 

- Considerato  che per l'affidamento di detto intervento risulta assegnato il seguente codice identificativo ai sensi 

della L. 136/2010, CIG: ZC808EDB77; 



- Dato atto che per detta Ditta è stata accertata la “regolarità contributiva”; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- Di prendere atto della premessa; 

- di affidare, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. l’esecuzione dell’intervento di manutenzione 

straordinaria dei climatizzatori installati nel palazzo municipale, nella Biblioteca e nei locali dell’ex Monte 

Granatico, alla Ditta “01 Elettronica”, con sede in Senis (OR), Via Tellaias n. 12, per l’importo complessivo di di € 

724,79, di cui € 599,00  per lavori ed € 125,79 per iva al 21%; 

- Di impegnare la somma di € 724,79 in carico al cap. 6 (interv. 2.01.05.01 – CP), del redigendo Bilancio 2013; 

 
 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 
 
   
 

    
  

 


